
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с % № <&/

Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и 
стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и 

подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и 
предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда

Руководствуясь статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
статьей 5 Закона Омской области «О государственной политике Омской 
области в жилищной сфере», Постановлением Администрации 
Болыпереченского муниципального района Омской области от 10.12.2021 № 
308 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по Болыпереченскому муниципальному 
району Омской области», Уставом Болыпереченского муниципального района 
Омской области, Администрация Болыпереченского муниципального района 
Омской области постановляет:

1. Установить размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи 
(дохода одиноко проживающего гражданина), в целях признания граждан 
малоимущими для постановки на учет нуждающихся в жилых помещениях и 
предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по 
договорам социального найма в сумме, не превышающей величину одного 
прожиточного минимума по основным социально-демографическим группам 
населения в Омской области.

2. Установить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в 
собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях 
признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам 
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в 
сумме 612 000 (шестьсот двенадцать тысяч) рублей 00 копеек:

1) в отношении зданий, строений сооружений - на основании данных об 
кадастровой стоимости по состоянию на 1 января каждого года;

2) в отношении земельных участков - на основании данных об их 
кадастровой стоимости по состоянию на 1 января каждого года;



3) в отношении транспортных средств - на основании данных об их 
рыночной стоимости, установленной заявителем самостоятельно либо 
указанной в отчете об оценке рыночной стоимости, составленном в 
соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в 
Российской Федерации».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Болыпереченского муниципального района Омской области от 08.04.2015 № 
149 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, 
и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и 
подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и 
предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Болыпереченского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления правового обеспечения Администрации 
Болыпереченского муниципального района Омской области А.И.Кучукову.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов


